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Aiþýðusambandi íslands hefur borist til umsagnar frumvarp til laga 
um áverksmiðju í Reyðarfirði, 509 mál.

Lagafrumvarpið fjallar að meginefni um að veita iðnaðarráðherra 
heimild til þess að gera samninga fyrir hönd ríkisstjórnarinnar um 
ýmsa þætti fyrirhugaðar fjárfestingar Alcoa í álverksmiðju í 
Reyðarfirði.

Miðstjórn ASÍ ályktaði sérstaklega um virkjana- og stóriðjumál á 
fundi sínum á Egilsstöðum þann 7. nóvember 2001 en í ályktuninni 
segir m.a:
„Miðstjórn Alþýðusambands íslands telur að forsendur aukins 
hagvaxtar og bættra lífskjara á næstu árum sé stöðug og viðvarandi 
aukning útflutningstekna. 777 þess að svo megi vera telur miðstjórn 
ASÍ mikilvægt að nýta allar auðlindir til lands og sjávar með 
skynsamlegum hætti. í  samræmi við þessa grundvallarskoðun er 
mikilvægt að nýta þá orku sem landsmenn búa að til uppbyggingar 
á samkeppnishæfu atvinnulífi.
Miðstjórn ASÍ lýsir því stuðningi sínum við áform um byggingu 
álvers við Reyðarfjörð og virkjunarframkvæmdir á Austurlandi. 
Miðstjórn ASÍ leggur áherslu á, að þessi framkvæmd er afar 
mikilvæg fyrir uppbyggingu atvinnu og lífskjara launafólks bæði á 
Austurlandi og um land allt....
Miðstjórn ASÍ telur mikilvægt tekið verði tillit til þensluáhrifa 
framkvæmdanna á byggingartímanum. Vegna umfangs þessarar 
fjárfestingar er nokkur hætta á að verðbólga aukist og/eða 
raungengi hækki sem aftur dregur úr samkeppnishæfni annarra 
útflutnings- og samkeppnisgreina."

Þrátt fyrir að frá þeim tíma hafi Alcoa komið í stað Reyðaráls sem 
framkvæmdaaðili hefur ekki orðið nein breyting á afstöðu 
miðstjórnar til þessara framkvæmda.
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Varðandi einstök efnisatriði frumvarpsins er rétt að taka fram að 
Alþýðusambandið lýsir skilningi sínum á því að efnisleg rök kunni að 
vera fyrir því að undanþiggja umrætt fyrirtæki frá ýmsum ákvæðum 
laga s.s. um búsetu meirihluta stjórnarmanna hér á landi, um 
eignarrétt og afnotarétt af fasteignum, um brunatryggingar og 
skildutryggingar húseigna, um viðlagatryggingu og um 
flutningsjöfnun á sementi, eins og gert er í 4. gr. frumvarpsins. 
Alþýðusamband íslands varar hins vegar sterklega við því að veita 
þær undanþágur sem um getur í 6. gr. frumvarpsins, sérstaklega 
hvað varðar þau atriði sem snúa að sköttum og opinberum gjöldum. 
Það hlýtur að teljast varhugavert að búa til sérstakar ívilnandi reglur 
gagnvart tilteknum erlendum fyrirtækjum sem ekki lúta sömu 
almennu leikreglum og öðrum fyrirtækjum er gert að starfa eftir.
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